
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2017 

STAROSTY ŁAŃCUCKIEGO 

z dnia 9 lutego 2017 r. 

w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego 

za 2016 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łańcuckim została utworzona na mocy ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2016 poz. 814). Komisja powołana została w celu 

realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

1. Zgodnie z Zarządzeniem nr 11/2014 Starosty Łańcuckiego z dnia 5 lutego 2014 r. skład Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego przedstawia się następująco: 

1) Starosta Łańcucki, Przewodniczący Komisji, 

2) Dwóch Radnych delegowani przez Radę Powiatu Łańcuckiego Uchwałą Nr IV/31/2015 z dnia 24 lutego 

2015 r. 

3) Osoby powołane przez Starostę: Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Łańcucie, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie, Dyrektor Zespołu Szkół 

Nr 2 w Łańcucie, 

4) Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Łańcucie: Naczelnik Wydziału 

Ruchu Drogowego, Kierownik Referatu Patrolowo – Interwencyjnego, 

5) Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego: Prokurator Rejonowy w Łańcucie, 

6) W pracach komisji brali także udział kierownicy, przedstawiciele służb, inspekcji i straży jak również 

kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu łańcuckiego w zależności od tematyki posiedzeń. 

2. Działalność Komisji ukierunkowana była na realizację ustawowych zadań w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zgodnie z uchwalonym „Programem Zapobiegania Przestępczości 

oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego na lata 2016-2018” przyjętym 

Uchwałą nr XI/75/2015 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 8 grudnia 2015 r. z ramienia Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego w 2016 roku dofinansowaliśmy zakup nagród 

przeznaczonych na eliminacje powiatowego ogólnopolskiego turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

zorganizowanym przez Komendę Powiatową Policji w Łańcucie w dniu 8 kwietnia 2016 r. Turniej wpisuje się 

w obszar programowy „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, którym jednym z zadań jest prowadzenie działań 

edukacyjno-prewencyjnych wśród dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 

edukacja w celu kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego, respektującego prawo 

i szanującego prawa innych uczestników tego ruchu. Starostwo Powiatowe w Łańcucie w ramach programu 

przeprowadziło powiatowe eliminacje ogólnopolskiego konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży pod 

hasłem „W trosce o nasze bezpieczeństwo”, ze środków przeznaczonych na realizację programu zakupiliśmy 

nagrody dla osób wyróżnionych w w/w konkursie. Również ze środków przeznaczonych na realizację 
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programu zakupiliśmy w sumie 2100 znaków odblaskowych z przeznaczeniem dla najmłodszych uczestników 

ruchu drogowego. Odblaski zostały przekazane Komendzie Powiatowej Policji w Łańcucie oraz Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie z przeznaczeniem na wykorzystanie w działaniach 

edukacyjnych prowadzonych, min. w sali „Ognik”, czy akcjach prewencyjnych „Bezpieczna droga do szkoły”, 

„Bezpieczne wakacje”, wpisujących się w obszary „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu 

zamieszkania” oraz „Bezpieczeństwo w szkole. 

3. Członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2016 r. omówili i zapoznali się z: Działaniami 

Komendy Powiatowej Policji podejmowanymi na rzecz bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu 

łańcuckiego w 2016 r. – temat omówił Komendant Powiatowy Policji w Łańcucie. Komendant przedstawił 

sprawozdanie z działalności i stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu łańcuckiego w 2016 r., które zawiera 

charakterystykę zagrożeń, kategorie stwierdzonych przestępstw oraz działania podejmowane przez Komendę 

Powiatową Policji w celu ich wyeliminowania. Duża część sprawozdania poświęcona została zagrożeniom 

w ruchu drogowym oraz przestępczości narkotykowej. Z prowadzonych statystyk wynika, że w roku 

2016 stwierdzono 33 przestępstwa narkotykowe, czyli o 8 więcej niż w roku 2015. Wykrywalność w tym 

obszarze wyniosła, ponad 92 %, czyli o 5% więcej niż w roku ubiegłym. Na podstawie różnego rodzaju 

mierników oraz danych statystycznych wyliczono, że wskaźnik ogólny wykrywalności przestępstw przez 

Komendę Powiatową Policji w Łańcucie wyniósł 75, 4 %. W opracowaniu znalazły się również cele 

zrealizowane w 2016 roku oraz kierunki działań Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie, wynikające 

z miejscowych potrzeb i uwarunkowań, a także z wewnętrznej analizy osiągnięć i zagrożeń, spójne 

z priorytetami Komendanta Głównego Policji na lata 2016 – 2018. Na podstawie przedstawionej przez 

Komendanta Powiatowego Policji analizy stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu, członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali pracę Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie w 2016 r. 

4. Działalnością operacyjną Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w 2016 r. – 

temat omówił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie. Komendant przedstawił 

informację o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu za okres od 

1 stycznia 2016 r. do 8 grudnia 2016 r. Informacja zawierała charakterystykę ilościowo – jakościową zdarzeń 

oraz podejmowane działania ratowniczo – gaśnicze w rozbiciu na charakterystyczne zdarzenia i miejscowe 

zagrożenia powstałe na terenie powiatu.  Szczegółowo omówił działalność operacyjną poszczególnych 

jednostek ochrony przeciwpożarowej, zarówno tych włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego jak i spoza systemu. Aby zapewnić naszym mieszkańcom odpowiedni poziom bezpieczeństwa 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie realizowała w roku 2016 odpowiednie cele 

i zadania, między innymi doskonalenie rozpoznania zagrożeń i działalności kontrolno – rozpoznawczej, 

wdrożenie procedur ratowniczych, poprawę, jakości bazy logistycznej, działalność w podnoszeniu 

świadomości społeczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Główne kierunki na 2017 r. to: ciągłe 

doskonalenie funkcjonowania sytemu ratowniczo – gaśniczego poprzez organizację narad, ćwiczeń oraz 

prowadzenie inspekcji gotowości operacyjnej. Doskonalenie systemu rozpoznawania i analizowania zagrożeń 

pożarowych poprzez prowadzenie kontroli w obiektach istotnych z punktu widzenia zagrożenia pożarowego 

oraz prowadzenie czynności odbiorowych przed przekazaniem obiektów do użytkowania. Poprawa organizacji 

i funkcjonowania systemu pomocy psychologicznej oraz współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym. 

Prowadzenie szkoleń podstawowych i specjalistycznych dla członków ochotniczych straży pożarnych, 

doskonalenie współpracy z organizacjami samorządowymi, pozarządowymi i podmiotami zewnętrznymi na 

rzecz ochrony przeciwpożarowej. Prowadzenie działalności informacyjnej oraz upowszechnianie wiedzy 

z zakresu ochrony przeciwpożarowej wśród dzieci i młodzieży. Na podstawie przedstawionej przez 

Komendanta informacji o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu członkowie Komisji 

pozytywnie zaopiniowali pracę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w 2016r. 

W ramach całorocznej pracy członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku omówili wiele ważnych 

problemów, które mają wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. Funkcjonowanie komisji oraz zakres 

poruszanych tematów pozytywnie wpływają na współpracę wszystkich służb z terenu powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku  

                                Starosta Łańcucki 

 

                                Adam Krzystzoń 
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